
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vinterns program 
 
15 december kl. 18:30 
JULFEST 
Vi avslutar året och den tid vi varit på 
Masthuggsliden 1 med en julfest. Det blir god 
förtäring och loppmarknad på alla grejer vi inte 
kan ta med till förrådet. Det blir också 
julklappsutdelning till alla: ta med dig till festen 
en julklapp av ett värde av 20–30 kr.  
Maten kostar 50 kr. Välkommen!  
 
 

 
La programo de la vintro 
 
15 decembro 18h30 
KRISTNASKA FESTO 
Ni finos la jaron kaj la tempon, kiam ni estis en 
Masthuggsliden 1, per kristnaska festo. Estos 
bongusta manĝaĵo kaj pulbazaro de la aĵoj en la 
ejo kiujn ni ne povas kunporti al la magazeno.  
Estos ankaŭ disdonado de kristnaskaj donacoj al 
ĉiuj: kunportu al la festo kristnaskdonacon de 
valoro de 20–30 SEK. 
La manĝaĵo kostas 50 SEK. Bonvenon! 

 

 
Medlemsavgiften för 2010 
En del av våra medlemmar kanske blir förvånade 
att de får medlemsbrevet tillskickat sig med 
”snigelpost”, trots att de angett att de vill ha det 
med e-post, men det är för att vi ska kunna 
bifoga inbetalningskortet. Vi hoppas att alla 
medlemmar vill förnya sitt medlemskap för 
2010. Trots att vi kommer att vara utan 
föreningslokal fr.o.m. mars, kommer vi att 
fortsätta vår verksamhet som vanligt. Mindre 
sammankomster blir på Språkcaféet, för större 
hyr vi lokal. Vårt plusgiro: 43612–1. 
 
A. Medlemskap i Göteborgs Esperantoförening 
och SEF, inkl. SEFs medlemstidning La Espero 
och vårt medlemsbrev: 235 kr. 
B. Som A, men för hel familj (två eller fler 
personer): 315 kr. 
C. Som A, men för ungdom under 20 års ålder: 
155 kr. 
D. Medlemskap endast i Göteborgs 
Esperantoförening (inkl. medlemsbrev): 100 kr. 
E. Familjemedlem endast i Göteborgs 
Esperantoförening (utan medlemsbrev – måste 
kombineras med D): 25 kr. 
F. Gåva till föreningen. 
 

Hjälp efterlyses inför julfesten 
Vi skulle vara tacksamma om några kan komma 
och hjälpa till lite att ställa i ordning i lokalen 
inför julfesten. På måndagen 14 december kl. 
11-14 skulle passa bäst. Man får gärna ringa 
Anita i förväg, tel 070-3299399. 
 
Öppet på Masthuggsliden 1 
Vi har ju inte längre öppet i föreningslokalen på 
tisdagskvällar, förutom när det är program, nästa 
gång 15 december. Den som vill komma till 
lokalen vid en annan tid får kontakta någon i 
styrelsen, t.ex. Andreas Nordström tfn 0762-
654209 eller Helfrid Karlsson tfn 073-9634766. 
 
Rapporter 
20 oktober var programmet ”Antaŭtempaj eĥoj”. 
Vi var nära tiotalet medlemmar som tittade på 
foton tagna av Siv Burell och i de fotoalbum och 
gästböcker vi har i lokalen och pratade om 
gamla tider. En gemytlig kväll.  
Nära tiotalet närvarande var vi också 17 
november då Britta Rehm berättade om sin resa i 
somras till Budapest. Hon visade också bilder 
därifrån. 
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Raportoj 
20 oktobro ni havis la programon ”Antaŭtempaj 
eĥoj”. Proksime al dek klubanoj rigardis fotojn 
faritaj de Siv BURELL kaj en la fotoalbumoj kaj 
gastlibroj, kiujn ni havas en la klubejo kaj 
parolis pri malnovaj tempoj. Agrabla vespero. 
Proksime al dek estis ankaŭ la ĉeestantaro kiam 
Britta Rehm 17 novembro rakontis pri sia vojaĝo 
al Budapeŝto somere. Ŝi ankaŭ montris bildojn. 
 
Senaste nytt om flytten från vår lokal 
Vi beräknar att flytta ut böcker och lite 
arkivmaterial i februari till det förråd vi ska hyra. 
Styrelsen håller just nu på att leta efter ett 
lämpligt magasin. Vi efterlyser 
föreningsmedlemmar som i februari kan hjälpa 
oss att bära och köra grejerna till förvaringen. De 
saker vi inte kan magasinera har vi loppis på 
under julfesten, även möbler och porslin kan 
man fynda bland då. Det som blir över skänker 
vi till Myrorna och liknande organisationer och 
resten körs till soptippen. Vi behöver hjälp också 
med den transporten. Äldre arkivmaterial 
kommer att transporteras till Stadsarkivet. 
 
Anders Mellbratt 1918–2009 
Vår trogne medlem Anders Mellbratt gick bort 
12 november efter en tids sjukdom. Han var 
mångårig medlem både i SEF och i Societo. Han 
kom från Nossebro till Göteborg i slutet på 40-
talet och esperanto förde honom på resor ut i 
världen, både i väst och öst, bl.a. i det forna 
Sovjetunionen. Han och hans familj har också 
esperantovänner i England, en familj som de 
fortfarande har kontakt med. Esperanto följde 
honom hela livet. I yrkeslivet var han 
ekonomichef på Jakobsdals kamgarnsspinneri i 
Göteborg. I många år, fram till 2000, var han vår 
förenings kassör. Vi bevarar honom i ljust och 
tacksamt minne. 

Britta Rehm 

 
Anders MELLBRATT 1918–2009 
Nia fidela membro Anders MELLBRATT 
forpasis 12 novembro post kelktempa malsano. 
Li estis multjara membro de Sveda Esperanto-
Federacio kaj Societo. Li venis de la kampara 
urbeto Nossebro al Gotenburgo fine de la 40:aj 
jaroj kaj Esperanto kondukis lin al vojaĝoj en la 
mondon, kaj okcidenten kaj orienten, i.a. al la 
iama Sovetunio. Li kaj lia familio ankaŭ havas 
esperantoamikojn en Britio, familio, kun kiu ili 
ankoraŭ havas kontakton. Esperanto sekvis lin 
dum la vivo. Profesie li estis ekonomia estro de 
la ŝpinejo de Jakobsdal en Gotenburgo. Dum 

multaj jaroj, ĝis 2000, li estis nia klubkasisto. Li 
restos en nia memoro kun dankemo. 

Britta Rehm 

 
Angående Bokmässan 
Vår förening var inte med i årets bokmässa, men 
i anledning av den har vi fått följande dråpliga 
historia från Inga Johanson: 
 
Det var en av de första bokmässorna vi var med 
om. Då var det med en kille från Burundi som 
bodde hemma hos mig. Dagen, eller mera natten, 
före bokmässan fick han för sig att han skulle 
stryka sin afrikanska kavaj. Han lånade mitt 
strykjärn och gick till verket med för hög värme 
varvid en del av hans kavaj fastnade på järnet, 
som han sedan ställde med stryksidan ned mot 
min golvmatta i stora rummet. På kavajens 
ryggsida fanns en fläck i form av ett strykjärn 
och på mitt golv en bit afrikansk kavaj med 
samma form. Han rusade ut i köket, fäktade med 
armarna och bad att få låna skokräm. 
– Skokräm??? Vad ska du med det till? 
Jo, han hade fått idén om att på så sätt dölja 
fläcken.  
– Men så kan du inte göra, då får ju allt en 
skokrämsfärg som du lutar ryggen mot! 
Jag tror han gick till bokmässan med fläcken på 
ryggen, eller så lånade han en annan kavaj. 
 
Kursutbud 
Till vårterminen fortsätter Siv Burell sin 
esperantocirkel med grammatikövningar, 
föredrag och samtalsövningar i Studieförbundet 
Vuxenskolans lokaler på Karl Gustavsg. 15. Det 
hela är ännu på planeringsstadiet, men hon ska 
försöka ändra veckodag för träffarna, så att fler 
kan delta. Nytt blir också att deltagarna bidrar 
själva till innehållet. När planeringen är klar 
kommer kursprogrammet att annonseras på 
föreningens hemsida, www.esperanto-gbg.org, 
och via Rapida Informilo. De som inte har 
tillgång till internet kan kontakta Siv för mer 
information, tfn 0302-41149, e-post: 
siv.burell(a)telia.com. 
 
Fira jul/nyår/trettonhelg på Esperanto-
Gården?  
Öppet hus på Esperanto-Gården i Lesjöfors från 
19 december 2009 till 10 januari 2010. För alla 
esperantister som inte vill sitta hemma. För mer 
information, kontakta Lennart Svensson 0590-
309 09. 
 
Nästa medlemsbrev kommer i februari. 


